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Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på medborgarförslag om 
återvinningsstation i Snurrom, 2022-5782
Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att samhällsbyggnadskontorets yttrande 
ska utgöra svar på medborgarförslaget om en återvinningsstation i Snurrom.
Medborgarförslaget ska härmed anses vara besvarat.

Bakgrund
Ett medborgarförslag om att placera en återvinningsstation på en 
grusad yta intill Malörtsvägen i Snurrom har inkommit till kommunen. 
Enligt förslagsställaren finns närmaste återvinningsstation i Vimpeltorpet. 
Vidare tillhandahåller inte alla bostadsbolagen i Snurrom miljörum där 
möjlighet erbjuds att lämna förpackningar.
En grusad yta intill Malörtsvägen anses av förslagsställaren som en perfekt 
plats för en återvinningsstation och att den kan bidra till att förpackningar inte 
slängs bland vanliga hushållssopor utan kan i stället återvinnas.

Yttrande
Fram till 31 december 2023 ansvarar Förpackningsinsamlingen, FTI, för 
insamling av förpackningar. FTI ansvarar idag för cirka 5 000 
återvinningsstationer i hela Sverige. Dessa stationer är obemannade och oftast 
placerade på allmänna platser. Insamlingssystemet finansieras framför allt med 
hjälp av förpackningsavgifter som anslutna producenter betalar. Tidigare har 
FTI initierat placering av nya återvinningsstationer och kommunens ansvar 
har bestått av att utöva tillsyn, prövning och beslut om markupplåtelse, 
marklov eller bygglov för dessa stationer. 
I juni 2022 presenterade regeringen en ny förordning om producentansvar 
för förpackningar (SFS 2022:1274). I den nya förordningen anges att Sveriges 
kommuner ska ansvara för att samla in hushållens förpackningsavfall med 
start 1 januari 2024. Kommunerna ska även tillhandahålla fastighetsnära 
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insamlingar (FNI) för papper-, plast-, metall- och glasförpackningar från år 
2027.
Kretslopp Sydost har i en skrivelse till alla medlemskommunerna den 24 
november 2022 meddelat att förändringarna i insamlingsansvaret av 
förpackningsavfall införs i två steg: 

- Från och med 2024 övertar Kretslopp sydost insamlingsansvaret 
inom befintligt system med återvinningsstationer (så kallade ÅVS)

- Från och med 2027 ska insamling av förpackningsavfall även ske 
fastighetsnära, samordnat med insamlingen av mat- och restavfall.

I och med ansvarsövergången tillsätter Kretslopp Sydost nu resurser och 
bildar projekt för att arbeta med övertagandet av insamlingsansvaret.

I dagsläget har inga fler detaljer eller information meddelats hur anläggning 
av nya återvinningsstationer ska ske. Kalmar kommun är därför restriktiv till 
anläggning av en ny återvinningsstation som är baserad på en viss typ av 
behållare som är anpassade till de fordon och omlastningssystem som FTI 
tillämpar genom sina entreprenörer idag.

Den föreslagna ytan vid Malörtsvägen/Lupinvägen är cirka 270 kvadratmeter. 
Vid en uppställning av FTI´s gängse behållare bedöms denna yta vara för 
liten. En allmän återvinningsstation behöver vara ca 530 kvadratmeter. Om 
ytan är för liten behöver tömningsfordon stå eller backa inom allmänna 
gaturum och det kan orsaka trafiksäkerhetsrisker samt försämra 
framkomligheten på dessa vägar.

Kvarteren norr om Malörtsvägen består till största delen av markområden 
som i gällande detaljplan är reglerade för bostadsändamål och som därmed 
anses vara olämpliga för placering av en allmän återvinningsstation.
Samhällsbyggnadskontoret har jobbat fram ett planprogram för Snurrom där 
cirkularitet och återbruk ska eftersträvas vid utvecklingen av stadsdelen. I 
samband med de påbörjade och kommande detaljplanerna mellan Norra 
vägen och Vänskapens väg kommer samhällsbyggnadskontoret tillsammans 
med Kretslopp sydost diskutera frågan vidare för att kunna skapa goda 
möjligheter för insamling av hushållens förpackningar på kort och på lång 
sikt.

Birgit Endom  
Plansamordnare  
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Beskriv ditt medborgarförslag

Det skulle underlätta om det fanns någon återvinnngsstation i Snurrom. Just nu är närmaste i 
Vimpeltorpet. Alla bostadsbolag tillahandahåller inte miljlörum plus att det är ju inte alla som 
har bil som ska med sig det som skall återvinnas utan slängs bland vanliga hushållssopor.

Det finns en ju en grusplätt intill Malörtsvägen som inte används till något just nu.Hade varit en 
perfekt plats fär en återvinningsstation.

Beskriv vilka förbättringar ditt medborgarförslag skulle innebära

Renare miljö både för bostadsbolag och hyresgäster.
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